

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
महानिदेशालय होमगार्ड्स,
निष्काम सेवा भवन, राजा गार्डन, नई दिल्ली -110027

दिल्ली में गृह रक्षक स्वयंसेवकों (सामान्य) के निम्न पदों पर भर्ती हेतु।

दिल्ली गृह रक्षक (सामान्य) स्वयंसेवकों के रिक्त पदों 6943 (6642 पुरुष एवं 301 महिला) की भर्ती के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदकों के लिए आवश्यक है कि वे दिल्ली के निवासी हो, 10वीं पास हो, विज्ञापन की तिथि पर पुरुष की आयु (20-47 वर्ष) व महिला की आयु (20-42 वर्ष) हो तथा न्यूनतम ऊँचाई पुरुष 165 सेंटीमीटर व महिला 150 सेंटीमीटर हो।

उपरोक्त भर्ती में सामान्य तौर पर गृह रक्षक स्वयंसेवक की कार्य अवधि तीन वर्ष की होगी। तत्पश्चात, जब कभी विशेष परिस्थितियों में समीचीन हो, तब गृह रक्षक के कार्यकाल को उसके कार्य एवं आचरण को संतोषजनक व शारारिक रूप से स्वस्थ पाये जाने पर आगे 6 वर्ष तक (चरणों में 2+1+1+2 वर्ष) बढ़ाया जा सकता है। परन्तु, यदि गृह रक्षक के किसी अनैतिक एवं आपराधिक कार्य में लिप्त पाये जाने पर या विभागीय आदेशों की अवहेलना करने पर किसी भी समय भारमुक्त किया जा सकता है।

आवेदन पत्र दिनोंक 15/02/2016 से 15/03/2016 तक प्रातः 10.00 बजे से सांय 05.00 बजे तक सभी कार्य दिवसों में (शनिवार, रविवार व राजपत्रित अवकाश को छोड़ कर) मात्र 100/- रुपये (रुपये सौ) शुल्क देकर इस महानिदेशालय के जिला स्टाफ अधिकारी (भर्ती प्रकोष्ठ), निष्काम सेवा भवन, शिवाजी कालेज के पास, राजा गार्डन, नई दिल्ली-110027 दूरभाष संख्या 25440472 के कार्यालय और निम्न जिला गृह रक्षक कार्यालयों से भी प्राप्त किये जा सकते हैं:-

1. गृह रक्षक जिला कार्यालय (बाहरी जिला), प्रीतमपुरा पुलिस लाइन, नजदीक पासपोर्ट कार्यालय, बैरिक नं0-2, तृतीय तल, प्रीतम पुरा, दिल्ली, दूरभाष संख्या-011-27018336
2. गृह रक्षक जिला कार्यालय (दक्षिणी-पश्चिमी जिला), तृतीय तल, थाना द्वारका दक्षिण, सैक्टर 09, द्वारका, नई दिल्ली, दूरभाष संख्या-011-25089517
3. गृह रक्षक जिला कार्यालय (पश्चिमी जिला), द्वितीय तल, थाना जनकपुरी, नई दिल्ली, दूरभाष संख्या-011-25593206
4. गृह रक्षक जिला कार्यालय (नई दिल्ली जिला), द्वितीय तल, थाना मंदिर मार्ग, नई दिल्ली, दूरभाष संख्या-011-23342754
5. गृह रक्षक जिला कार्यालय (दक्षिणी-पूर्वी जिला), थाना डिफेन्स कालोनी, नई दिल्ली, दूरभाष संख्या-011-26258100
6. गृह रक्षक जिला कार्यालय (दक्षिणी जिला), थाना हौजखास, नई दिल्ली, दूरभाष संख्या-011-26562287
7. गृह रक्षक जिला कार्यालय (उत्तरी-पश्चिमी जिला), थाना आदर्श नगर, नई दिल्ली दूरभाष संख्या-011-27671915
8. गृह रक्षक जिला कार्यालय (उत्तरी जिला), थाना सदर बजार, दिल्ली दूरभाष संख्या-011-23610881
9. गृह रक्षक जिला कार्यालय (पूर्वी जिला), 'ए' ब्लाक, द्वितीय तल, विकास भवन, आई0पी0 एस्टेट, नई दिल्ली, दूरभाष संख्या-011-23378738
10. गृह रक्षक जिला कार्यालय (उत्तरी-पूर्वी जिला), कमरा नं0 305, तृतीय तल, थाना सीमापुरी, दिल्ली, दूरभाष संख्या-011- 22575178
11. गृह रक्षक जिला कार्यालय (मध्य जिला), 'ए' ब्लाक, द्वितीय तल, विकास भवन, आई0पी0 एस्टेट, नई दिल्ली, दूरभाष संख्या-011-23378425

भरे हुए आवेदन पत्र व्यक्तिगत रूप से अथवा रजिस्टर्ड पोस्ट/स्पीड पोस्ट से दिनोंक 15/02/2016 से 16/03/2016 तक प्रातः 10.00 बजे से सांय 05.00 बजे तक सभी कार्य दिवसों में (शनिवार, रविवार व राजपत्रित अवकाश को छोड़ कर) इस महानिदेशालय के जिला स्टाफ अधिकारी (भर्ती प्रकोष्ठ), निष्काम सेवा भवन, शिवाजी कालेज के पास, राजा गार्डन, नई दिल्ली-110027 (दूरभाष नं. 25440472) में स्वीकार किये जायेंगे।

भर्ती से सम्बन्धित विस्तृत जानकारी प्राप्त करने हेतु आप इस महानिदेशालय की वेब साईट <http://delhihomeguards.nic.in> OR http://delhi.gov.in/wps/wcm/connect/DOIT_Homeguard/homeguard/home को देखें जिसमें पात्रता/योग्यता व चयन प्रक्रिया, शारीरिक दक्षता व लिखित परीक्षा आदि की जानकारी दी गई है।



(बिपिन बी चौधरी)

समादेष्टा गृह रक्षक, दिल्ली।

दूरभाष संख्या 011-25448148, फैक्स. नं. 011-25107058

Email - commandantdelhihomeguards@gmail.com

GOVERNMENT OF NCT OF DELHI
DIRECTORATE GENERAL OF HOME GUARDS
NISHAKAM SEWA BHAWAN: RAJA GARDEN: NEW DELHI – 110027

ENROLLMENT OF HOME GUARDS (GENERAL) VOLUNTEERS IN DELHI

Applications are invited for enrollment of Home Guard Volunteers (General) against **6943 (6642 Male) and (301 Female)** vacant posts. The applicant should be resident of Delhi, 10th pass, in age group of Male (20-47 years) & Female (20-42 years) at the time of advertisement and having minimum height of 165 cm for Male and 150 cm for Female.

The Home Guards Volunteer are enrolled initially for three years and the tenure can be extended for further period of 2+1+1+2 years, as and when expedient in special circumstance, subject to discipline, satisfactory service records, general work and conduct, physical and medical fitness of volunteers.

Application forms are available w.e.f. **15/02/2016 to 15/03/2016** from 10.00 AM to 5.00 PM on all working days (except Saturday, Sunday and all Gazetted Holiday) @ Rs. 100/- (Rs. One Hundred Only) from **DSO, Recruitment Cell, Nishkam Sewa Bhawan, CTI Complex, Near Shivaji College, Raja Garden, New Delhi – 110027, Tel. No. 25440472** of this Directorate and also from following **District Offices:-**

1. Home Guards District Office (Outer District), Pitam Pura Police Line, Near Passport office, barrick No-2, 3rd floor, Pitam Pura, New Delhi Tel. No. 011-27018336.
2. Home Guards District Office (South-West District), 3rd Floor, Police Station Dwarka South, Sector-9, Dwarka, New Delhi Tel. No 011-25089517.
3. Home Guards District Office (West District), 2nd floor, Police Station Janak Puri, New Delhi Tel. No 011-25593206.
4. Home Guards District Office (New Delhi District), 2nd floor, Police Station Mandir Marg, New Delhi Tel. No 011- 23342754.
5. Home Guards District Office (South-East District), Police Station, Defence Colony, New Delhi Tel. No 011-26258100.
6. Home Guards District Office (South District), Police Station, Hauz Khas, New Delhi Tel. No 011-26562287.
7. Home Guards District Office (North-West District), Police Station Adarsh Nagar, New Delhi Tel. No.011-27671915.
8. Home Guards District Office (North District), Police Station Sadar Bazar , Delhi Tel. No 011-23610881.
9. Home Guards District Office (East), A-Block, 2nd floor, Vikas Bhawan, I.P. Estate, New Delhi Tel. No 011-23378738.
10. Home Guards District Office (North-East District), Room No. 305, 3rd floor, Police Station Seemapuri, Delhi Tel. No.011- 22575178.
11. Home Guards District Office (Central District), A-Block, 2nd floor, Vikas Bhawan, I.P. Estate, New Delhi Tel. No.011- 23378425.

Duly filled up application forms may be deposited w.e.f. **15/02/2016 to 16/03/2016** from 10.00 AM to 5.00 PM on all working days (except Saturday, Sunday and all Gazetted Holiday) at **DSO, Recruitment Cell, Nishkam Sewa Bhawan, CTI Complex, Near Shivaji College, Raja Garden, New Delhi – 110027, Tel. No. 25440472** or may also be send through Registered Post or Speed Post which will be accepted till last date of submission of application forms.

Information regarding eligibility, selection process i.e. Written/Physical Tests can be seen on Directorate's website <http://delhihomeguards.nic.in> OR http://delhi.gov.in/wps/wcm/connect/DOIT_Homeguard/homeguard/home



(BIPIN B. CHAUDHARY)
Commandant Home Guards: Delhi
Phone No. 011-25448148, Fax No. 011-25107058
(**Email** – commandantdelhihomeguards@gmail.com.)